DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 59Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 2680/2019-DG/CGP, DE 30/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO o estabelecido na Portaria 3690/2017-DG/DETRAN, pu-
blicada no DOE 33.501, de 21/11/2017, instituindo a Comissão de Exami-
nadores para o período de 01/11/2017 a 01/11/2019, vinculando-os ao
CNPJ 04.822.060/0001-40, deste Órgão, podendo ser alterada a qualquer
tempo, com base no poder destinado à Direção Geral,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora RAIMUNDA ANTONIA DA SILVA, Assistente de
Trânsito, matrícula 5455383/2, lotada na Gerência de Controle de Do-
cumentos de Habilitação de Condutores, para desenvolver as atividades
de Examinador de Trânsito na CIRETRAN “B” de Canaã dos Carajás, no
período de 01/08 a 01/11/2019, obedecendo às diretrizes estabelecidas
pela Portaria 3690/2017-DG/DETRAN.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 01/08/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2679/2019-DG/CGP, DE 30/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO o estabelecido na Portaria 3690/2017-DG/DETRAN, pu-
blicada no DOE 33.501, de 21/11/2017, instituindo a Comissão de Exami-
nadores para o período de 01/11/2017 a 01/11/2019, vinculando-os ao
CNPJ 04.822.060/0001-40, deste Órgão, podendo ser alterada a qualquer
tempo, com base no poder destinado à Direção Geral,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor Valdenor da Costa Ferreira, Auxiliar Operacional de
Trânsito, matrícula 80845478/1, lotado na Gerência de Exames Teóricos
e Práticos, para desenvolver as atividades de Examinador de Trânsito na
CIRETRAN “A” de Tucuruí, no período de 01/08 a 01/11/2019, obedecendo
às diretrizes estabelecidas pela Portaria 3690/2017-DG/DETRAN.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 01/08/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2671/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas, ocupantes de Cargo Efetivo, para
procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo
de Credenciamento Médico nº 004/2019, fi rmados entre este Departamento
e a Clínica CMPT MEDICOS LTDA ME (ITAITUBA/PA), bem como, dos respecti-
vos termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modifi cações que
contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
EDUARDO MIGUEL DINIZ BARBOSA, matrícula 57175938/1;
SUPLENTE:
KARLA KELY ACÁCIO COSTA DE SOUSA, matrícula 57176549/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2670/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas, ocupantes de Cargo Efetivo, para
procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo
de Credenciamento Médico nº 005/2019, fi rmados entre este Departamento e
a Clínica MEDTRAFEGO EXAMES MÉDICOS E PSICOTÉCNICOS DO TRÃNSITO
– EIRELLI – EPP (REDENÇÃO/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos,
competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
LÍVIA MARIHA VALÉRIA SOUZA DA SILVA, matrícula 57200240/1;
SUPLENTE:
ANGELICA SOUZA MIRANDA, matrícula 54192687/4.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2669/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 2371/2019-DG/CGP, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº 33.912, de 05/07/2019; e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA REGINA BOUÇÃO DA SILVA, ocupante do
Cargo Efetivo de Socióloga, matrícula 3220184/1, como SUPLENTE na
fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo de Cre-
denciamento nº 103/2018, fi rmado entre este Departamento e a CLÍNICA
A&T SERVIÇOS MÉDICOS E PSICOLÓGICOS LTDA – MEPTRAN (SANTA-
RÉM/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a
prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução,
e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2668/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 2366/2019-DG/CGP, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº 33.912, de 05/07/2019; e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora FRANCILENE MACIEL DA SILVA, ocupante do Cargo
Efetivo de Assistente de Trânsito, matrícula 80845532/1, como SUPLEN-
TE na fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo
de Credenciamento nº 121/2018, fi rmado entre este Departamento e a
CLÍNICA CMPTP MÉDICOS LTDA - ME (PARAUAPEBAS/PA), bem como, dos
respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir
modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os ser-
viços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2667/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas, ocupantes de Cargo Efetivo,
para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto
do Termo de Credenciamento Médico nº 054/2018, fi rmados entre este
Departamento e a Clínica HABILITARE CASTANHAL-MEDICINA E PSICO-
LOGIA DE TRÂNSITO LTDA bem como, dos respectivos termos aditivos,
competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à
sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
TATIANNE BRITO LIMA, matrícula 57195467/1;
SUPLENTE:
CARMEN LÚCIA AMARAL DE OLIVEIRA, matrícula 80845675/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2666/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 362/2019-DG/CGP, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº 33.796 de 04/02/2019; e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ELPÍDIO ARAÚJO DA COSTA JÚNIOR, ocupan-
te do Cargo Efetivo de Analista de Administração e Finanças, matrícula
55590002/2, como SUPLENTE na fi scalização e acompanhamento da exe-
cução do objeto do Termo de Credenciamento nº 102/2018, fi rmado entre
este Departamento e a CLÍNICA REGIONAL DE MEDICINA E PSICOLOGIA
DO TRÁFEGO EIRELI - EPP (CAMETÁ/PA), bem como, dos respectivos ter-
mos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que
contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme
acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2665/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 729/2019-DG/CGP, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº 33.826, de 18/03/2019; e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ELPÍDIO ARAÚJO DA COSTA JÚNIOR, ocupan-
te do Cargo Efetivo de Analista de Administração e Finanças, matrícula
55590002/2, como SUPLENTE na fi scalização e acompanhamento da exe-
cução do objeto do Termo de Credenciamento nº 114/2018, fi rmado entre
este Departamento e a CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO
EIRELLI EPP - MEPSITRAN (BREVES/PA), bem como, dos respectivos ter-
mos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que
contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme
acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2664/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 2365/2019-DG/CGP, publicado no
Diário Ofi cial do Estado nº 33.912, de 05/07/2019; e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado
de 23/07/2019,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 2365/2019-DG/CGP, que designou a servidora CAR-
MEN LÚCIA AMARAL DE OLIVEIRA, ocupante do Cargo Efetivo de Ana-
lista de Trânsito, matrícula 80845675/1, para proceder à fi scalização e
acompanhamento da execução do objeto do Termo de Credenciamento
nº 114/2018, fi rmado entre este Departamento e a CLÍNICA MÉDICA E